[image: Описание: D:\документы с рабочего стола\герб района.jpg]

СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

   26 сентября 2024 года                                                                                          № 124

г. Могоча

[bookmark: _Hlk118195460]О внесении изменений в Приложение № 3 Положения  об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Могочинский район» 22.06.2017 № 92

В целях реализации положения статьи 1 Закона Забайкальского края от 8 июля 2024 года № 2370-ЗЗК «О повышении заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Забайкальского края и внесении изменений в Закон Забайкальского края "Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, Совет Могочинского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение № 3 Положения об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Могочинский район» 22.06.2017 № 92 (в ред. решений Совета муниципального района «Могочинский район»  от 27.02.2019 № 265, 25.06.2019 № 293, 27.09.2019 № 310, 26.12.2019 № 330, 10.09.2020 № 386, 25.12.2020 № 15, 25.12.2020 № 16, 26.02.2021 № 46, 28.06.2022 № 125, 27.12.2022 № 157, 27.12.2022 № 158, от 11.07.2023 № 192, от 26.09.2023 № 199, Совета Могочинского муниципального округа от 27.06.2024 № 105) изменения, изложив раздел 3.3. «Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников» в следующей редакции:

	3.3. [bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4] Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	Музыкальный руководитель; инструктор по труду; инструктор по физической культуре; старший вожатый
	8 512

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист; социальный педагог; педагог-организатор; педагог дополнительного образования;
	8 674

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; мастер производственного обучения; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	8 836

	4 квалификационный уровень
	Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; тьютор; преподаватель**; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист;  учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед); советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями;
	8 997

  2. Настоящее решение подлежит обнародованию на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее решение официально обнародовать  на   сайте Могочинского муниципального округа, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2024 года.

Председатель Совета Могочинского          Глава Могочинского муниципального
[bookmark: _GoBack]муниципального округа                               округа

____________ А.М. Уфимцев                              _____________А.А. Сорокотягин

2

image1.jpeg